
Model:
I-200 R/TR/TS

Induk ní 
varná deska

Návod k montáži a k použití







CZ
robce nebo u svého ošet ujícího léka e
informovali o eventuální nekompatibilit
kardiostimulátoru.

• POKYNY K BEZPE NOSTI
Tato varná deska je koncipována pro po-
užití soukromými osobami v domácnosti. 

Tyto varné desky jsou ur eny výhradn  
k p íprav  nápoj  a pokrm  a neobsahují
žádné sou ásti s podílem azbestu.

• Zbytkové teplo
Varná zóna m že být ješt  n kolik minut po
použití stále horká.

B hem této doby se objeví symbol „H“.
P íslušné varné zóny se nedotýkejte.

Varování
Nedotýkejte se induk ních zón, které

vyza ují teplo, hrozí nebezpe í popálení.

Po vypnutí proudu se m že zapnout jiná
kontrolka, kterou lze vypnout stisknutím
n kterého z tla ítek. P esto m že být tep-
lota varných zón vyza ujících teplo ješt
dost vysoká.

• D tská pojistka
Varná deska je vybavena d tskou pojist-
kou, která zablokuje používání varné des-
ky po jejím vypnutí nebo b hem va ení
(viz kapitola „D tská pojistka“). 

Nezapome te p ed dalším používáním d t-
skou pojistku odjistit.

• Pro uživatele s kardiostimuláto-
rem a s aktivními implantáty

Provoz této varné desky spl uje platné
normy o elektromagnetických poruchách,
a odpovídá tak pln  zákonným požadav-
k m (sm rnice 89/336/EWG).

Kardiostimulátor musí být koncipován 
v souladu s p íslušnou normou a nastaven
tak, aby nedocházelo k interferencím mezi
varnou deskou a kardiostimulátorem.

Jelikož m žeme zaru it pouze shodu naše-
ho výrobku s p íslušnými normami, nalé-
hav  vám doporu ujeme, abyste se u vý-

2

Elektrické nebezpe í
Pokud se v blízkosti varné zóny na-

chází n jaký jiný elektrospot ebi , zajis-
t te, aby se jeho sí ový p ívod v žádném
p ípad  nedotýkal varných zón. 
Kdyby se na sklokeramickém povrchu var-
né desky objevila prasklina, varnou desku
ihned vypn te, abyste vylou ili nebezpe í
zasažení elektrickým proudem. 
Bu  vyšroubujte pojistky nebo vypn te
elektrické napájení.
Varnou desku používejte op t až po vý-
m n  sklokeramického povrchu. 

Upozorn ní
Nedívejte se up en  do sv tla halo-

genových lamp varných zón.

• OCHRANA ŽIVOTNÍHO
PROST EDÍ

Po ukon ení doby životnosti nesmí být vý-
robek odklizen spole n  s b žným domá-
cím odpadem. M žete jej bezplatn  odev-
zdat na specializovaná místa zp tného od-
b ru.

Bližší informace získáte u Vašeho prodej-
ce nebo na www.elektrowin.cz.

Odd lená likvidace elektrospot ebi  zna-
mená prevenci negativních vliv  na život-
ní prost edí a na zdraví, které zp sobuje
nevhodná likvidace, umož uje recyklaci
jednotlivých materiál  a tím i významnou
úsporu energií a surovin. 

Aby se zd raznily povinnosti spolupraco-
vat p i separovaném sb ru, je na výrobku
grafický symbol, který ozna uje do-
poru ení nepoužít na jeho likvidaci 
tradi ní kontejnery. 



CZ

vstup vzduchu

výstup vzduchu

sklokeramický povrch

sí ový p ívod

• POPIS VARNÉ DESKY

3







P
00

00
1

P
00

01
1

I-200TS I-200TAX

116 cm
50 W à 2000 W

18 cm
1500 W

21 cm
50 W à 3100 W

13/20 cm
750/1700 W

16 cm
50 W à 2000 W

18 cm
1500 W

21 cm
50 W à 3100 W

13/20 cm
750/1700 W

 /  VARNÉ DESKYCZ

• 

6







POPIS OVLÁDACÍCH PRVK NASTAVENÍ SPÍNACÍCH HODIN
Pro všechny varné zóny jsou jedny spínací
hodiny. 

Tla ítka zap. / vyp.

Tla ítka nastavení výkonu

Tla ítka spínacích hodin

• UVEDENÍ DO PROVOZU
Stiskn te tla ítko zap. / vyp. té varné zóny,
kterou chcete použít. Blikající 0 a signální
tón indikují, že zóna je zapnutá. Poté m že-
te zvolit požadovaný výkon. 
Pokud není nastavený žádný výkon, varná
deska se automaticky vypne.

• STOP
Stiskn te tla ítko zap. / vyp. použité varné
zóny nebo tla ítko výkon "-" dokud se ne-
zobrazí 0.

• NASTAVENÍ VÝKONU
Stiskn te tla ítko "+" nebo "-" k nastavení
výkonu od 1 do P (maximální výkon). P i
zapnutí m žete p epnout stisknutím
tla ítka "-" p ímo na maximální výkon "P".

• DVOJITÁ VARNÁ ZÓNA
K aktivaci p ídavné varné zóny:
- Zapn te hlavní zónu.
- Sou asn  stiskn te tla ítka nastavení

výkonu "-" a "+" této varné zóny. Signální
tón a "d" (alternativn  E) na ukazateli po-
tvrdí, že je zapnuta p ídavná varná zóna.

- Nastavte výkony.
K deaktivaci p ídavné varné zóny.

- Stiskn te sou asn  tla ítka výkonu "-" 
a "+"varné zóny.

Tímto tla ítkem je zvolena varná zóna,
u níž mají být použity spínací hodiny.
Jestliže stisknete tla ítko n kolikrát rotující
symbol ukáže, která zóna je používána.
Spínací hodiny musí být najednou použity
jen pro jednu varnou zónu.
Spínací hodiny mohou být použity jen tehdy,
je-li p íslušná varná zóna v provozu.

Použití spínacích hodin:
- zapn te varnou zónu,
- zvolte rotující symbol pro tuto varnou zónu.
Spínací hodiny jsou v provozu, jen když je
na varné zón  varná nádoba. 
Nastavte as stisknutím tla ítka "+" na spí-
nacích hodinách (nebo "-" od 99, 98, 97,
…. min).
Jakmile pustíte tla ítko, ukazuje ukazatel
výkonu výkon varné zóny nebo "t".
Na konci va ení se varná zóna vypne, spí-
nací hodiny ukazují "0" a zazní signální
tón. K zastavení signálního tónu stiskn -
te n které tla ítko. Ke zm n  nastavení
spínacích hodin stiskn te tla ítko "-" nebo
"+" spínacích hodin.
- K zastavení signálních hodin stiskn te

tla ítko .
- K použití spínacích hodin na jiné varné
zón  stiskn te n kolikrát tla ítko .
Pomocí tla ítek "-" nebo "+" nastavte pro
novou varnou zónu požadovaný as.



• POUŽITÍ D TSKÉ POJISTKY

Varná deska má k dispozici d t-
skou pojistku, která blokuje ovlá-
dací tla ítka po vypnutí varné
desky (nap . p i išt ní) nebo 

p i va ení (aby nap . z stalo požadované
nastavení). 
Z bezpe nostních d vod  je jen tla ítko
"vyp." stále aktivní a umož uje vypnutí 
i blokování varné zóny.

• Blokování varné zóny
Stiskn te blokovací tla ítko, dokud se nad
ním nerozsvítí ukazatel LED a neslyšíte
signální tón.

- varná deska je blokována v provozu
Ukazatel LED nad blokovacím tla ítkem
svítí. Když stisknete tla ítko výkonu nebo
spínacích hodin zapnuté varné zóny,
zobrazí se symbol .

Když stisknete tla ítko zap. / vyp., vypnuté
varné zóny mimo provoz, zobrazí se sym-
bol .

- varná deska je blokována mimo provoz
Když stisknete tla ítko zap. / vyp. vypnuté
varné zóny mimo provoz, zobrazí se sym-
bol .

• Odblokování
Stiskn te blokovací tla ítko, dokud nezhas-
ne ukazatel LED a neuslyšíte dvojitý sig-
nální tón.

Varování
P ed novým použitím nezapome te
varnou desku odblokovat (viz Použití
d tské pojistky).



BEZPE NOSTNÍ FUNKCE P I POUŽITÍ
VARNÉ DESKY
• Zbytkové teplo
Po intenzívním va ení m že být práv  po-
užívaná varná zóna ješt  n kolik minut
poté horká.

B hem této doby svítí symbol "H".
Nedotýkejte se této varné zóny.

Varování
Nedotýkejte se varných zón, které vy-
za ují teplo, hrozí nebezpe í popálení.

• Ochrana p i p ekyp ní nádob
K vypnutí varné desky m že dojít
v jednom ze t í následujících p í-
pad (a objeví se tento symbol).

- Pokrm p ekyp l tak, že zakryl ovládací
tla ítka.

- Vlhký had ík na tla ítkách.

- Kovový p edm t na ovládacích tla ítkách.

Ovládací tla ítka o ist te nebo odstra te
p edm t a va ení m že pokra ovat.

• Auto - stop systém
Varná deska je vybavená funkcí "Auto-Stop
systém". Když zapomenete varnou desku
po p íprav  pokrmu vypnout, p íslušná
varná zóna se automaticky vypne po uply-
nutí ur ité doby, nastavené ve výrob
(podle nastaveného výkonu mezi 1 a 10
hodinami).

Když se tato bezpe nostní funkce aktivuje,
signalizuje vypnutí p íslušné varné zóny
symbol "AS" nebo "A" na ovládacím pa-
nelu a zapne se po dobu 2 minut zvukový
signál. Pokud jej chcete vypnout, sta í
stisknout kterékoliv tla ítko.

Dvojitý zvukový signál potvrdí nastavení.

• Omezova  teploty
Každá varná zóna je vybavena bezpe nost-
ním idlem, které trvale kontroluje teplotu
dna varné nádoby. Pokud zapomenete na
zapnuté varné zón  prázdnou nádobu, p i-
zp sobí toto idlo automaticky výkon vydá-
vaný varnou zónou a zabrání tomu, aby se
nádoba nebo varná deska poškodily.

• Bezpe nostní funkce pro "malé
p edm ty"

Pokud položíte na varnou desku malý
p edm t (vidli ku, lžíci nebo prsten), není
identifikován jako varná nádoba. Ukazatel
výkonu za ne blikat a varná zóna nepro-
dukuje žádný výkon.

Varování
V p ípad , že se však na jedné varné
zón  nachází n kolik malých p edm t
zárove , m že se stát, že je varná
deska identifikuje jako varnou nádobu.
Pokud ukazatel výkonu nadále
ukazuje: m že docházet k p edávání
výkonu a tyto p edm ty se zah ívají.

16 cm 18 cm

21 cm 13/20 cm

16 cm 18 cm

21 cm 13/20 cm

• BEZPE NOSTNÍ FUNKCE P I
POUŽITÍ INDUK NÍCH VARNÝCH
ZÓN



Na tyto nedostatky, které nenarušují
ani nijak negativn  neovliv ují provoz-
ní funkci, se nevztahuje záruka.
V kuchy ských sk í kách pod varnou des-
kou neuchovávejte žádné domácí isticí
prost edky nebo ho lavé látky.

Neoh ívejte uzav ené konzervy, mohou
explodovat.

Toto bezpe nostní opat ení platí p iroze-
n  pro všechny druhy va ení.

V žádném p ípad  nepoužívejte na va ení
hliníkovou fólii. Neodkládejte na varnou
zónu potraviny zabalené v hliníkové fólii.
Hliníková fólie by se roztavila a definitiv-
n  by poškodila varnou desku.

Varná deska se nesmí používat k žádné-
mu p echodnému uchovávání v cí (hrozí
necht né zapnutí, poškrábání...).

K išt ní se nesmí používat parní isti .
Proud páry m že varnou desku poškodit.

• UDRŽOVÁNÍ VARNÉ DESKY
Dávejte pozor na to, abyste varnými nádo-
bami neude ili do varné desky:

sklokeramická varná deska je velmi odol-
ná, ale nikoli nerozbitná. 

Nepokládejte na varnou desku horkou po-
kli ku naplocho. P ísavný efekt by mohl
poškodit povrch varné desky.

Dejte pozor na to, abyste varnými nádoba-
mi neod eli sklokeramický povrch, protože
se m že natrvalo poškodit její dekor.

Nepokládejte varné nádoby na rám nebo
na ozdobnou lištu varné desky (podle mo-
delu).

Nepoužívejte varné nádoby s drsným nebo
zprohýbaným dnem. Na takovém dn  se
mohou p ichytit materiály, které mohou zp -
sobit skvrny nebo škrábance na varné
desce.

12

3 / PR B ŽNÉ OŠET OVÁNÍ VARNÉ DESKYCZ

DRUHY ZNE IŠT NÍ CO POUŽÍT POSTUP
Mírné. Kuchy ské Varnou zónu namo te d kladn horkou

houbi ky. vodou a pak ji ot ete. 

Nahromad ní ne istot Kuchy ské hou- Varnou zónu namo te d kladn  horkou vodou,
z va ení, p ekyp ní te- bi ky speciální vy ist te zhruba speciální škrabkou na sklo,
kutin s obsahem cukru, škrabka na sklo. pak pokra ujte drsnou stranou kuchy ské
roztavené plasty. houbi ky a pak varnou zónu ot ete.

Okraje skvrn a vápenité  Bílý lihový ocet. Naneste na ne istotu bílý lihový ocet, nechte
stopy. nechte ho p sobit a pak set ete m kkým ha-

d íkem.

Lesklé kovové zbarvení Speciální p ípravek Naneste na povrch speciální p ípravek na
týdenní ošet ování. na sklokeramické sklokeramické desky, nejlépe s obsahem

desky. silikonu (ochranný ú inek).



ZJIŠT NÍ: MOŽNÉ P Í INY: CO D LAT?

Rozsvítí se n která Normální provoz. Nic.
kontrolka.

Spot ebi  se vypne. Závada v elektrickém Zkontrolujte shodu s p edpisy. 
Funguje jen jedna strana. zapojení varné desky. Viz kapitola „Elektrické p ipojení“.

P i prvních va eních Je to nový spot ebi . Každou varnou zónu nechte hodi-
vydává varná deska nu h át s postaveným hrncem pl-
zápach. ným vody.

13

4 / ZVLÁŠTNÍ SIGNÁLY, PORUCHY CZ

• P i uvedení do provozu

• Po uvedení do provozu
ZJIŠT NÍ: MOŽNÉ P Í INY: CO D LAT?

Varná deska nefunguje Spot ebi  není napájen P ezkoušejte pojistky a elektrický
a kontrolky tla ítek nesvítí. elektrickým proudem. spína .

Závada v napájení nebo
v elektrickém zapojení.

Varná deska nefunguje Elektronický spínací Zavolejte do servisu.
a objeví se nesprávný okruh nefunguje 
signál. správn .

Varná deska nefunguje, Varná deska je zablo- Viz kapitola D tská pojistka.
objeví se informace . kována.

• B hem používání
ZJIŠT NÍ: MOŽNÉ P Í INY: CO D LAT?

Varná deska se vypnula P ekyp l pokrm, nebo Vy ist te varnou desku, nebo od-
a vydává cca. každých n jaký p edm t blokuje stra te p edm t a znovu zapn te.
10 sekund „pípnutí“ ovládací tla ítka.
a objeví se nebo F7.

Objeví se ada malých Elektronické spínací Viz kapitola „Vestavba“.
nebo F7. okruhy se p eh ály.

Po zapnutí jedné varné Použitá varná nádoba Viz kapitola „Varné nádoby pro
zóny blikají dále kontrolky není vhodná k oh evu indukci“.
tla ítek. indukcí, nebo má pr -

m r menší než 12 cm 
(10 cm na varné zón  
16 cm).



14

4 / ZVLÁŠTNÍ SIGNÁLY, PORUCHYCZ

• B hem používání
ZJIŠT NÍ: MOŽNÉ P Í INY: CO D LAT?

Varné nádoby vydávají U ur itých typ  nádob Nic. Nehrozí žádné nebezpe í ani
p i va ení zvuky. je to normální. Vyplývá varné desce, ani varné nádob .
Ve varné desce p i to z p enosu energie 
va ení mírn  praská. z varné desky na nádo-

bu.

V trání b ží po vypnutí Ochlazování elektroniky Nic.
varné desky ješt  n kolik normální provoz.
minut.

Upozorn ní
Když se na sklokeramickém povrchu varné desky objeví praskliny nebo trhliny, a to

i v p ípad , že jsou zcela nepatrné, ihned varnou desku vypn te, abyste se vyhnuli ri-
ziku zasažení elektrickým proudem. Obra te se na servis.







KVALITA VÝROBY TOHOTO ZA ÍZENÍ
SPL UJE POŽADAVKY

MEZINÁRODNÍ NORMY ISO 9001

• Certifikace ISO 9001 garantuje, že výrobní
postup tohoto za ízení vyhovuje 

mezinárodnímu systému kontroly kvality ISO.

• Je pro Vás též zárukou mimo ádné
spolehlivosti a bezpe nosti.

• Pokud jste dali p ednost tomuto za ízení,
zvolili jste skute n  to nejlepší.

VYBRALI JSTE SI KVALITU
PODLOŽENOU CERTIFIKÁTEM,

KTERÝ JE D KAZEM,
ŽE JSTE NEMOHLI KOUPIT LÉPE

CERTIFIKÁT KVALITY
ISO 9001


